
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE
Numero Data

13 20/03/2024

Proposta Numero 18

UFFICIO DI PIANO

UFFICIO DI PIANO

OGGETTO:
APPROVAZIONE DELL' AVVISO PERL'ACCREDITAMENTO E  
COSTITUZIONE DEL REGISTRO DISTRETTUALE DEGLI ENTI GESTORI 
DEI SERVIZI ALLA PERSONA 



 
Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile  n°6 del 29 giugno 2021, con la quale ai sensi del 
combinato disposto art 50 comma 10, e art 109 comma 1 del D. Lgs 267/2000, sono stati attribuiti  al 
Direttore del Consorzio i compiti di cui all’art 107 e competenze di regolarità tecnica art 49 del D.lgs 
267/2000 ( TUEL) fino alla data  di scadenza della convenzione del 19.04.2026;

 Visto la Deliberazione regionale n°223 del 2016 e s.s.m.m.ii. con cui sono state demandate le linee 
guida per la costituzione di un Registro distrettuale degli enti gestori dei servizi alla persona;

Richiamata la determinazione dell’ex Comune Capofila, Nepi, n°536 del 29 luglio 2021, con cui è 
stato istituito il Registro dell’Ambito Vt5, accreditando 10 Enti del Terzo settore:

Dato Atto che l’accreditamento al registro ha validità triennale, alla scadenza della quale tutti gli 
enti devono ripresentare richiesta di iscrizione;
- che la scadenza del precedente accreditamento era fissata per marzo 2024;

Ritenuto  pertanto dover procedere  all’aggiornamento del Registro, ai sensi della dgr 223/2016 e 
pertanto alla pubblicazione dell’avviso pubblico e dei suoi allegati

DETERMINA

1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di approvare l’avviso  pubblico e i suoi allegati ( criteri di accreditamento, standard di servizio, 

patto di accreditamento, domanda di iscrizione)

3. di procedere alla pubblicazione del suddetto avviso su tutti i siti  istituzionali die Comuni 
appartenenti al Consorzio per un periodo non inferiore a 30gg.

4. Che la scadenza per la presentazione della scheda è fissata alla data del 19 aprile 2024 ore 14:00

IL DIRETTORE  
VERDUCHI MAURIZIO / InfoCamere 

S.C.p.A.  
Atto firmato Digitalmente


